
Rozważania Ilony - animatora Rycerstwa Niepokalanej  

"Czemuście mnie szukali? Czy nie wiedzieliście, że powinienem być w tym, co 

należy do mego Ojca?" 

Pragnienie potomstwa jest naturalną konsekwencją wzajemnej miłości 

małżonków. Miłości, która nie chce być tylko dla siebie, ale chce się dzielić, 

pomnażać i rozwijać. Małżonkowie, zaproszeni do udziału w dziele stworzenia 

wiedzą, że dziecko nie należy do nich samych, ale do Boga, który im go powierza 

w opiekę, aby z Bożą pomocą ukształtowane, spełniło Jego wolę na ziemi i 

powróciło do Niego.  

Jak wzniosły jest to obowiązek można przypomnieć sobie rozważając słowa 

kapłana podczas ceremonii zaślubin: "Czy chcecie z miłością i po katolicku 

wychować potomstwo którym was Bóg obdarzy?", jak i Chrztu Świętego: 

"Prosząc o chrzest dla swoich dzieci przyjmujecie obowiązek wychowania ich w 

wierze, aby zachowując Boże przykazania miłowały Boga i bliźniego jak nas 

nauczył Jezus Chrystus. […] Starajcie się wychować je w wierze, tak aby 

zachować w nim to Boże życie od skażenia grzechem i umożliwić jego 

ustawiczny rozwój." Sprostanie wymaganiom tej miłości, obok modlitwy i życia 

sakramentalnego z pewnością nie jest łatwe, wiedzą o tym rodzice, którzy 

każdego dnia, wytrwale spełniają swe obowiązki.  

Z ilu rzeczy mniej ważnych trzeba było zrezygnować, aby mieć więcej czasu na 

rozmowę, z iloma sprawami ważnymi przyszło się pożegnać, aby wysłuchać 

małych smutków… Ile cierpliwych tłumaczeń, lub długich minut milczących, by 

na małej buźce pojawił się uśmiech… Ile długich wieczorów, zajętych 

czekaniem, aż wyschną i rozpromienią się zapłakane oczy… Ile bólu serca w 

stanowczym egzekwowaniu obowiązków… Ile wysiłku w szukaniu odpowiedzi 

na pytania, których jeszcze nikt nie zadał…? To codzienny trud budowania 

relacji z dzieckiem, poznawania go, rozmów o tym co przeżywa. Trzeba być w 

komunii z dzieckiem, aby przekazywać mu wiarę, ukazywać sens życia i 

przykazań. Wiele czasu trzeba poświęcić, by powstały głębokie więzi w rodzinie. 

Pamiętamy słowa bł. Kardynała Wyszyńskiego: "Ludzie mówią - czas to 

pieniądz, a ja wam mówię - czas to miłość." Doprawdy w miłości, komunii, 

spotkaniu, potrzebny jest czas. Wzajemna komunia osób wypływa naprzód z 

komunii z Bogiem, z prawdziwej z Nim relacji, ponieważ nie mamy sami z siebie 

żadnej miłości, którą moglibyśmy się dzielić. 
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RODZINA  –  DAR  I  ZADANIE 
 

 

Intencja modlitewna na maj:  

Aby rodziny były miejscami komunii i akceptacji, szkołami życia oraz 

codziennej i owocnej miłości, a także miejscami dobrego przygotowania dzieci 

do sakramentów świętych – zwłaszcza Pierwszej Komunii i Bierzmowania. 

Pismo Święte: 

Łk 2, 41-52 

Rodzice Jego chodzili co roku do Jerozolimy na Święto Paschy. Gdy miał lat 

dwanaście, udali się tam zwyczajem świątecznym. Kiedy wracali po 

skończonych uroczystościach, został Jezus w Jerozolimie, a tego nie zauważyli 

Jego Rodzice. Przypuszczając, że jest w towarzystwie pątników, uszli dzień drogi 

i szukali Go wśród krewnych i znajomych. Gdy Go nie znaleźli, wrócili do 

Jerozolimy szukając Go. Dopiero po trzech dniach odnaleźli Go w świątyni, 

gdzie siedział między nauczycielami, przysłuchiwał się im i zadawał pytania. 

Wszyscy zaś, którzy Go słuchali, byli zdumieni bystrością Jego umysłu i 

odpowiedziami. Na ten widok zdziwili się bardzo, a Jego Matka rzekła do Niego: 

«Synu, czemuś nam to uczynił? Oto ojciec Twój i ja z bólem serca szukaliśmy 

Ciebie». Lecz On im odpowiedział: «Czemuście Mnie szukali? Czy nie 

wiedzieliście, że powinienem być w tym, co należy do mego Ojca?». Oni jednak 

nie zrozumieli tego, co im powiedział. Potem poszedł z nimi i wrócił do Nazaretu; 

i był im poddany. A Matka Jego chowała wiernie wszystkie te wspomnienia w 

swym sercu. Jezus zaś czynił postępy w mądrości, w latach i w łasce u Boga i u 

ludzi 

Nauczanie Kościoła 

Ojciec Święty Benedykt XVI, fragment homilii podczas Mszy Świętej na 

zakończenie V Światowego Spotkania Rodzin w Walencji, 9 lipca 2006 r. 

Chrześcijańska rodzina przekazuje wiarę, kiedy rodzice uczą swoje dzieci modlić 
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się i modlą się z nimi (por. Familiaris consortio, 60); kiedy przysposabiają je do 

przyjęcia sakramentów i wprowadzają w życie Kościoła; kiedy wszyscy się 

gromadzą, aby razem czytać Biblię, rozjaśniając życie rodzinne światłem wiary 

i wielbiąc Boga jako Ojca. [...] Powróćmy na chwilę do pierwszego czytania z 

dzisiejszej Mszy św., zaczerpniętego z Księgi Estery. Modlący się Kościół 

widział w tej postaci pokornej królowej, która całą sobą wstawia się za cierpiący 

naród, prefigurację Maryi, którą Syn dał nam wszystkim jako Matkę; prefigurację 

Matki, która swoją miłością chroni Bożą rodzinę pielgrzymującą przez świat. 

Maryja jest wzorem wszystkich matek, ich wzniosłej misji jako strażniczek życia, 

ich misji uczenia sztuki życia i sztuki kochania. Chrześcijańska rodzina – ojciec, 

matka i dzieci – jest zatem powołana, aby realizować cele ukazane nam nie jako 

narzucone z zewnątrz, ale jako dar łaski, którą sakrament małżeństwa rozlewa w 

małżonkach. Jeśli pozostają oni otwarci na Ducha i proszą Go o pomoc, On 

będzie nieustannie udzielał im miłości Boga Ojca, objawionej i wcielonej w 

Chrystusie. Obecność Ducha pomoże małżonkom nie tracić z oczu źródła i miary 

ich miłości i wzajemnego oddania oraz współpracować z Nim, aby stawać się 

Jego odbiciem i wcieleniem we wszystkich wymiarach życia. Duch wzbudzi w 

nich też pragnienie ostatecznego spotkania z Chrystusem w domu Jego Ojca i 

Ojca naszego. Takie jest orędzie nadziei, jakie pragnę skierować z Walencji do 

wszystkich rodzin świata. Amen. 

Z Pism św. Maksymiliana 

Fragmenty konferencji o. Maksymiliana Kolbego pt. Trzeba naprawdę chcieć 

upodobnić się do Niepokalanej [214], Konferencje świętego Maksymiliana Marii 

Kolbego, Niepokalanów 2015.  

W każdej rodzinie matka przyodziewa dzieci, oczyszcza, wychowuje, poucza, w 

ogóle kształtuje się dziecko przy sercu matki. Podobnie jest i w klasztorze, 

zwłaszcza tutaj. Pan Bóg mógł przyjść na świat jako dojrzały mężczyzna, jednak 

tego nie uczynił, bo chciał, żeby Matka Najświętsza Go wychowywała, 

przyczyniła się do Jego rozwoju, po prostu – żeby Ona dała Mu to wszystko, aby 

od Niej wszystko otrzymał. To jest droga, którą my iść mamy, jeżeli chcemy się 

upodobnić do Niej, być – tak jak Ona – doskonałymi i ubóstwionymi; szczytem 

tego jest Bóg-Człowiek. Trzeba, aby Ona nas wychowywała, musimy pozwolić 

się Jej kształtować, aby Ona uformowała nas całkowicie tak, jak się Jej podoba – 

to jest cała filozofia w Niepokalanowie, to jest istota całej MI: bezgraniczne 

oddanie się Niepokalanej. I to jest również istotą centrali MI – coraz doskonalsze 

oddanie się Niepokalanej. Wzór takiego oddania zostawił nam sam Pan Jezus. 

 

 

Wyjaśnienie tekstów 

Według Katechizmu Kościoła Katolickiego: Rodzina chrześcijańska jest 

komunią osób, znakiem i obrazem komunii Ojca i Syna w Duchu Świętym. Jej 

działanie w dziedzinie prokreacji i wychowania jest odbiciem stwórczego dzieła 

Ojca. Jest ona wezwana do uczestnictwa w modlitwie i ofierze Chrystusa. 

Codzienna modlitwa i czytanie słowa Bożego umacniają w niej miłość. [KKK 

2205]. 

Rozważanie 
Współczesność na wielu poziomach nie jest czasem sprzyjającym rodzinie, a w 

sposób szczególny rodzinie katolickiej. Dlatego naszym obowiązkiem jest nie 

tylko codzienna, podejmowana z wiernością modlitwa za rodziny, ale także 

zgłębianie nauki Kościoła na jej temat. Abyśmy, żyjąc w rodzinach, jak najlepiej 

wypełniali obowiązki naszego stanu, natomiast będąc kapłanami czy osobami 

konsekrowanymi potrafili wspierać małżonków i ich dzieci na drodze ich 

powołania. 

 

Pytania: 

1) Co na temat rodziny mówi nam fragment Ewangelii wg św. Łukasza? 

Czego uczy nas na temat zadań i obowiązków poszczególnych członków 

rodziny oraz wzajemnych relacji? Co stanowi istotę życia rodzinnego? 

2) Jakie zadania wskazuje rodzinom Ojciec Święty? Jaka jest misja ojca i 

matki? Jakie znaczenie w życiu rodzinnym ma obecność Matki Bożej, a 

co sprawia w nim Duch Święty? 

3) Co o roli maki mówi św. Maksymilian? Jaka jest według o. Kolbego rola 

Maryi w życiu rodziny, a szczególnie w życiu i pracy nad sobą rodziców?  

4) Co o istocie i celu Rycerstwa Niepokalanej mówi nam w tym fragmencie 

o. Kolbe? 

5) Które słowa, treści z dzisiejszego spotkania są dla mnie szczególnie 

ważne i dlaczego? Jakie konkretne postanowienie podejmuję dziś, aby 

wprowadzić je do mojego codziennego życia? 

 

 


